АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                     ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.05.2016                                                                                              № 350/16
г. Асино

О внесении изменений в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 19.02.2013 № 53/13 «Об утверждении порядка предоставления из бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение»  бюджету муниципального образования «Асиновский район» иного межбюджетного трансферта на осуществление части полномочий по архитектуре и градостроительству, жилищному законодательству и его расходования»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 19.02.2013 № 53/13 «Об утверждении порядка предоставления из бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение»  бюджету муниципального образования «Асиновский район» иного межбюджетного трансферта на осуществление части полномочий по архитектуре и градостроительству, жилищному законодательству и его расходования» (далее - Постановление) следующее изменение:
1.1. Название Постановления,  Порядка предоставления из бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение»  бюджету муниципального образования «Асиновский район» иного межбюджетного трансферта на осуществление части полномочий по архитектуре и градостроительству, жилищному законодательству и его расходования (далее - Порядок) изложить в новой редакции, следующего содержания:

«Об утверждении порядка предоставления из бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение»  бюджету муниципального образования «Асиновский район» иного межбюджетного трансферта на осуществление, части полномочий органов местного самоуправления поселения».

1.2. В пункте 1 Постановления слова «по архитектуре и градостроительству, жилищному законодательству  и его расходования» заменить словами «органов местного самоуправления поселения».
1.3. Пункт 2 Постановления изложить в новой редакции, следующего содержания:

«2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1.4. В пункте 1 Порядка предоставления из бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение»  бюджету муниципального образования «Асиновский район» иного межбюджетного трансферта на осуществление части полномочий по архитектуре и градостроительству, жилищному законодательству и его расходования (далее - Порядок) изложить в новой редакции следующего содержания:

 «1. Иной межбюджетный трансферт на осуществление части полномочий, предусмотренных пунктом 6, 7, 20, 21 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, переданных для исполнения на уровень района на основании соглашения о передаче полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления муниципального района (далее – межбюджетный трансферт), предоставляется  бюджету муниципального образования «Асиновский район», в целях исполнения расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения».

1.5. В пункте 3 Порядка после слов «необходимых материальных затрат» дополнить словами «(бензин, канцелярские товары)».
1.6.  Пункт 4 Порядка 4 изложить в новой редакции, следующего содержания:

«Об использовании межбюджетного трансферта органы местного самоуправления муниципального образования «Асиновский район» предоставляют в письменной форме отчет в отдел экономики и финансов Администрации Асиновского городского поселения с приложением копий документов (платежные поручения, договоры, муниципальные контракты, счета-фактуры, акты выполненных работ (услуг), товарные накладные), подтверждающие целевое использование межбюджетных трансфертов, не позднее 20 января следующего за отчетным года».

1.7. В пункте 6 Порядка после слова «экономики» дополнить союзом «и», слова «и бухгалтерского учёта» исключить.

1.8. Порядок дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Уполномоченный специалист отдела экономики  и финансов Администрации Асиновского городского поселения, в течение 3 рабочих дней после получения отчёта об исполнении межбюджетного трансферта проверяет данный отчёт.

В случае  отсутствия нарушений исполнения межбюджетного трансфера передаёт отчёт Главе Администрации Асиновского городского поселения для согласования. После согласования Глава Администрации Асиновского городского поселения направляет согласованный отчёт в отдел экономики и финансов Администрации Асиновского городского поселения.

В случае нарушения условий по использованию межбюджетного трансферта уполномоченный специалист отдела экономики и финансов Администрации Асиновского городского поселения уведомляет об этом Главу Администрации Асиновского городского поселения и направляет получателю трансферта уведомление о необходимости возврата трансферта в бюджет муниципального образования «Асиновское городское поселение».
2.
Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации

Асиновского городского поселения                                                                    А.Г. Костенков